
1 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“LEONARDO DA  VINCI” 

CODICE MECCANOGRAFICO: RMIS072002 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO LINGUISTICO – LICEO CLASSICO –  LICEO DELLE SCIENZE UMANE-ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

SEDE: VIA DI MACCARESE 38/40 - TEL. 06/6679348 – Fax  06/61979721 

SEDE ASSOCIATA: VIALE MARIA, 561 – TEL. 06/121125805 – FAX 06/6670148- SUCCURSALE VIA REGGIANI SNC  

E-MAIL:   rmis072002@istruzione.itrmis072002@pec.istruzione.it 

COD. FISC 80209490582 – URL: http://www.iisleonardodavinci.edu.it 

Fiumicino, 17.05.2024 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI 

INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35736                                                                   CUP H14D23002600006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI " - C.F. 80209490582 C.M. RMIS072002 - AXOEAHA - IIS LEONARDO DA VINCI

Prot. 0007754/U del 17/05/2024 12:05

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmis072002@istruzione.it
mailto:rmis072002@pec.istruzione.it
http://www.iisleonardodavinci.edu.it/


2 
 
 
 
 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 

investimento 3.1 –finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 0000259 del 19.02.2024 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 148.437,49 per la realizzazione del 

progetto; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15.11.2023, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

 VISTO il progetto volto all’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione e di potenziamento delle competenze multi linguistiche di studenti e insegnanti 

“DO YOU SPEAK STEM?” presentato in data 07/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piatta forma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3283 del 29/02/2024; 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare le professionalità per la realizzazione dei 

percorsi formativi di seguito specificati; 

 

VISTO l’art.7 commi6 e seguenti del D.lgs.30marzo 2001n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI gli artt.2222 e segg. c.c. 

 

VISTO il quaderno n°3 -“Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

 

VISTO l’avvio della procedura di selezione del Dirigente Scolastico Prot. 7043/U del 

07/05/2024; 

 

VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice Prot. 7338/U del 10/05/2024; 

 



3 
 
 
 
 

VISTO il verbale elaborato dalla Commissione Giudicatrice all’esito della valutazione delle 

candidature pervenute a suddetta Istituzione con Prot. 7458 del 13/05/2024; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. 7459 del 13/05/2024; 

 

DECRETA 

Di recepire la seguente graduatoria, come definitiva: 

 

INTERVENTO A – A2 – PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI: 

 

 

CANDIDATO - ESPERTO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Prof.ssa Cecilia Caretti 
15 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

La presente graduatoria è pubblicata all’Albo On line e sul sito internet 

www.iisleonardodavinci.edu.it sezione Amministrazione Trasparente. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela GARGIULO 

f.to digitalmente 

 

http://www.iisleonardodavinci.edu.it/

